
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 985 

 

 del 01/09/2017 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 223 del registro 

 

Data 01/09/2017 

Oggetto: Variazione PEG Settore Servizi Sociali e Cul-

turali 

 
 

ANNO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno uno del mese di settembre, alle ore 10.55, nella sua stan-

za. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso  

che con Deliberazione Commissariale n. 15 del 17/05/2017 è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno corrente; 

 

che con Deliberazione di G.M. n. 82 del 28/07/2017 è stato approvato il PEG per l’anno 

2017; 

 
 

Considerato  

che l’Amministrazione Comunale ha approvato il programma dei festeggiamenti per la Pa-

trona di Palma di Montechiaro Maria SS.ma del Rosario; 

 

che nei giorni della festa occorre arredare le vie cittadine con le tradizionali luminarie arti-
stiche; 

 

che a tale scopo, da indagine di mercato effettuata dall’Ufficio Sport, Turismo e Spettacolo, è 

necessario provvedere all’impinguamento del Cap. 0521.03 3391 “Addobbi e decori in occa-

sione di festività”; 
 

che per la realizzazione del Programma è necessario, prioritariamente, provvedere alla varia-

zione del PEG approvato con Deliberazione della Giunta Municipale n. 82/2017 relativa-

mente agli interventi di seguito riportati: 

- Codice di bilancio 0521.03 - Cap. 3391 “Addobbi e decori in occasione di festività” 

incremento di €. 11.902,00 con prelievo delle somme dai seguenti Capitoli del medesimo 
intervento: 

• Cap. 3373 “Assistenza informatica e manutenzione software” - €. 1.600,00, 

• Cap. 3380 “Utenze varie” - €. 2.426,00, 
 

 

 

Visti 

l’O.R.EE.LL.; 
il decr. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

l’art. 19 del Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 22 dell’01/06/2017; 

 

 
DETERMINA 

 

 

 

per i motivi in premessa, 

 
di operare una variazione compensativa fra gli stanziamenti dei Capitoli appartenenti allo 

stesso macroaggregato e variare il PEG del Settore “Servizi Sociali e Culturali approvato con 

Deliberazione n. 82/2017, relativamente: 

- Codice di bilancio 0521.03 - Cap. 3391 “Addobbi e decori in occasione di festività” 

incremento di €. 4.026,00 con prelievo delle somme dai seguenti Capitoli del medesimo 
intervento: 

- Cap. 3373 “Assistenza informatica e manutenzione software” - €. 1.600,00, 

- Cap. 3380 “Utenze varie” - €. 2.426,00, 

 

 

       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
        Dr. Angelo Sardone 

 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
Si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica ai sensi dell’art. 19 del Regolamento di 
Contabilità approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 01/06/2017 e del 
vigente T.U.O.E.L.. 
Data_______________            
      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
         Dr. Angelo Sardone 
 
 
 
 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria, 
ai sensi del citato art. 19 del Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Commissa-
rio Straordinario n. 22 del 01/06/2017 e del comma 5quater del Decr. Lgs 267/2000; 
Data _____________ 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dr. Rosario Zarbo 
 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 12/09/2017              Il Funzionario incaricato 
                    Dott. Angelo Sardone 
         

 


